

BD Finans ApS
Vester Ringgade 12, 7600 Struer

CVR-nr. 27 09 24 97

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2020.

Vivi Dahl
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	BD Finans ApS Vester Ringgade 12 7600 Struer
	CVR-nr.: 27 09 24 97
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 17. regnskabsår
Direktion	Henrik Dahl
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord, Hostrupsvej 6, 7500 Holstebro
Modervirksomhed	Dahl Biler A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive leasing- og finansieringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.760 t.kr. mod 2.180 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 812 t.kr. mod et overskud sidste år på 716 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 16.558 t.kr. mod 15.493 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.065 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.712 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 22,4 % af de samlede aktiver på 16.558 t.kr., hvilket er en stigning på 3,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	1.759.616	2.180.074
Administrationsomkostninger	-363.189	-954.763
Andre driftsomkostninger	-145.250	-75.152
Resultat før finansielle poster	1.251.177	1.150.159
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	47.031
Andre finansielle indtægter	1.132	626
2 Finansielle omkostninger	-211.683	-279.635
Resultat før skat	1.040.626	918.181
Skat af årets resultat	-228.938	-201.998
Årets resultat	811.688	716.183
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	311.688	716.183
Disponeret i alt	811.688	716.183

Balance 30. september

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>16.418.718</u>	<u>15.363.892</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.418.718</u>	<u>15.363.892</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.418.718</u>	<u>15.363.892</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.813	58.139
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	45.096	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	71.413
	Andre tilgodehavender	<u>68.163</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>139.072</u>	<u>129.552</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>139.072</u>	<u>129.552</u>
	Aktiver i alt	<u>16.557.790</u>	<u>15.493.444</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
	125.000	125.000
4 Overført resultat	3.087.060	2.775.372
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Egenkapital i alt	3.712.060	2.900.372
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.807.868	1.664.469
Hensatte forpligtelser i alt	1.807.868	1.664.469
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	6.784.018	7.734.596
Modtagne forudbetalinger fra kunder	589.496	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.104.927	176.218
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.144.207	2.636.913
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	85.539	0
Anden gæld	329.675	380.876
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.037.862	10.928.603
Gældsforpligtelser i alt	11.037.862	10.928.603
Passiver i alt	16.557.790	15.493.444

1 Medarbejderforhold

5 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	811.688	716.183
6 Reguleringer	2.699.540	1.863.696
7 Ændring i driftskapital	1.431.166	17.276
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.942.394	2.597.155
Renteindbetalinger og lignende	1.133	47.657
Renteudbetalinger og lignende	-211.683	-279.635
Pengestrøm fra ordinær drift	4.731.844	2.365.177
Betalt selskabsskat	71.413	51.461
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.803.257	2.416.638
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.358.386	-13.050.350
Salg af materielle anlægsaktiver	8.043.509	10.090.309
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.314.877	-2.960.041
Ændring i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	-45.096	2.438.554
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder	-492.706	978.608
Betalt udbytte	0	-1.500.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-950.578	-1.373.759
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.488.380	543.403
Ændring i likvider	0	0
Likvider 1. oktober	0	0
Likvider 30. september	0	0
Likvider		
Likvide beholdninger	0	0
Likvider 30. september	0	0

Noter

	2018/19	2017/18
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	47.971	31.096
Andre finansielle omkostninger	163.712	248.539
	211.683	279.635
	30/9 2019	30/9 2018
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	21.518.910	18.958.542
Tilgang i årets løb	11.358.386	13.050.350
Afgang i årets løb	-8.714.007	-10.489.982
Kostpris 30. september	24.163.289	21.518.910
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-6.155.018	-5.124.971
Årets afskrivninger	-2.620.310	-2.323.220
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.030.757	1.293.173
Af- og nedskrivninger 30. september	-7.744.571	-6.155.018
Regnskabsmæssig værdi 30. september	16.418.718	15.363.892
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	2.775.372	2.059.189
Årets overførte overskud	311.688	716.183
	3.087.060	2.775.372

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt 18.435 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har stillet garanti overfor Skattestyrelsen på 500 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HD Holding Struer ApS, CVR-nr. 27 49 39 47 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
6. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.620.310	2.323.220
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-360.259	-932.134
Andre finansielle indtægter	-1.132	-47.657
Finansielle omkostninger	211.683	279.635
Skat af årets resultat	228.938	201.998
Øvrige reguleringer	0	38.634
	<u>2.699.540</u>	<u>1.863.696</u>
7. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-35.837	26.853
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.467.003	-9.577
	<u>1.431.166</u>	<u>17.276</u>
